Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200249

249

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público a anulação do Processo
Licitatório nº 020/2020, modalidade TP nº 002/2020, o qual tem por objetivo a contratação
de empresa especializada para realizar a revitalização das quadras esportivas na Praça
Castro e Silva.

Maiores informações na Prefeitura, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone
(55)3373-1172.

Toda documentação que fundamentou a anulação encontra-se na íntegra no
site www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

VOLMAR TELLES DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2020 - Objeto: RP - Equipamentos de Informática e Licenças
de Softwares.

Abertura: 21/10/2020, às 13h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 1º de Outubro de 2020
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020 - Objeto: RP - Medicamentos. Abertura: 16/10/2020, às
13h30min, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

Em 1º de Outubro de 2020
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2020
O Município de Santa Vitória do Palmar torna pública, a RETIFICAÇÃO do

Pregão Presencial nº. 38/2020 objetivando a contratação de SERVIÇOS MÉDICOS EM
TRAUMATOLOGIA, publicado no Diário Oficial da União no dia 25/09/2020, seção 3, pág.
225, no subitem 12.1, ANEXO I e ANEXO IX.

Ratificam-se as demais condições. Maiores informações serão prestadas na
Unidade de Licitações, fone (53)3263-8000.

Edital na íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br
- Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO
AV I S O

Tomada de Preços n° 019/2020.
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedras irregulares
nas Localidades de: Linha Torta, Vila Laranjeira, Linha Taquaruçu e Vila Bom Principio Alto,
Santo Cristo, conforme convénio nº 865671/2018, programa de Desenvolvimento Regional
e Territorial - emenda, com recurso oriundo do Ministério do Desenvolvimento Regional.

Abertura: 23/10/2020 ás 09:30h. Inf: www.santocristo.rs.gov.br, Fone: (55)
3541-2000 R: 229.

ADAIR PHILIPPSEN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviço de número 077/2020/DCL/SMPOP. Objeto:
Execução, pela CONTRATADA, de serviços técnico-profissionais especializados na ÁREA DE
HEMODIÁLISE, a serem prestados ao indivíduo que deles necessitem, para atender a
demanda do Município de São Borja/RS. Inexigibilidade de Licitação nº 13/2020. Partes:
CLÍNICA RENAL IVAN GOULART LTDA - CNPJ/MF sob nº 92.891.423/0001-67 (Contratada) e
Município de São Borja - CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01 (contratante). Valor do
contrato: R$ 1.457.593,68 (um milhão quatrocentos e cinquenta e sete mil quinhentos e
noventa e três reais sessenta e oito centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses, ou seja,
de 11 de Setembro de 2020 a 11 de Setembro de 2021. Data de assinatura: 10 de
setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de execução de obra pública de número 079/2020/DCL/SMPOP. Objeto:
Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução de pavimentação asfáltica
em CBUQ, com fornecimento de material e mão de obra, conforme o constante no Edital
de Licitação nº 16/TP/2020/SMPOP. Contratada: CARPENEDO & CIA LTDA - CNPJ/MF sob nº
95.818.399/0001-29. Valor do contrato: R$ 159.618,93 (cento e cinquenta e nove mil,
seiscentos e dezoito reais e noventa e três centavos). Prazo de execução: 30 (trinta dias),
contados da data do recebimento da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Prefeito de São José do Herval/RS, torna público que em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, com vistas a aquisição de equipamento de
ultrassonografia.

Data, hora e local da abertura das propostas: 16/10/2020, às 9h, na
Prefeitura de São José do Herval/RS.

Cópia do Edital e maiores informações no Setor de Compras da Prefeitura,
sito Av. Getúlio Vargas, 753, fone: (54) 3325 1100, e-mail: compras.sjh@gmail.com.

LAURO RODRIGUES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

PE 17/2020
Pregão Eletrônico n° 01/2020. Objeto: Prestação de serviços de controle de

qualidade externo para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas.
Data da Sessão: 16/10/20, até às 10h, no endereço eletrônico

www.comprasnet.gov.br..
Edital nos sites www.saoluizgonzaga.rs.gov.br, www.comprasnet.gov.br. ou no

Setor de Licitações. Informações no órgão acima indicado ou pelo fone 55 3352 9300.

SIDNEY LUIZ BRONDANI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONCESSÃO TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS SAPUCAIA DO SUL.
A Prefeitura do Municipal de Sapucaia do Sul, por meio da Secretaria Municipal

de Segurança e Trânsito, torna público que, em atendimento ao disposto no art. 39, da Lei
Federal n.º 8.666/1993, comunica a todos os interessados que realizará AUDIÊNCIA
PÚBLICA para apresentação do PROJETO DE CONCESSÃO PARA OPERAR E EXPLORAR O
SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS EM SAPUCAIA DO
SUL), bem como para obter contribuições e sugestões em relação ao referido Projeto. A
AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 19 de Outubro de 2020, as 19horas, na CDL de
Sapucaia do Sul, situada na Av. Primor, nº 287, Bairro Primor, Sapucaia do Sul/RS. A
entrada será franqueada a entrada de todos os interessados, observado o limite máximo
de pessoas, conforme Decreto 4589/2020.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 27

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público a retificação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 027, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o Contratação de Empresa especializada para a execução de
obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de
materiais e serviços) para a construção de uma praça no Loteamento Sassi, destinado a
prática de esportes e lazer no município de Sarandi/RS, LEIA-SE: Valor Total Orçado: R$
106.173,75, Planilha Orçamentaria e cronograma, ALTERA-SE: Valor Total Orçado: R$
121.840,15, conforme alteração da Planilha Orçamentaria e cronograma.

A data de abertura passa para o dia 22 de outubro de 2020 as 08:30 min, a
cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na
praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone:
(54).3361.5600 ou no site no site www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 30 de setembro de 2020.
GLAUBER KUNZLER

Prefeito
Em Exercício

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 090/2020, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de materiais gráficos para as secretarias municipais do município de Sarandi-RS,
data da abertura será no dia 16 de outubro de 2020 às 08:30 min, a cópia do edital e seus
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente Vargas,
S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site
www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 30 de setembro de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 22 e 23/2020
O Prefeito Municipal Interino de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Lei 10.520/02, torna público
que nos dias 15/10/2020 e 16/10/2020 ambos as 08:05h, serão realizados o Pregão
Eletrônico nº 22/2020 e n° 23/2020, para aquisição de materiais esportivos, pedagógico e
uniformes, e contratação de serviços, para Implantação do Projeto Esporte em Ação no
município de Seberi-RS, com recursos do Ministério da Cidadania. Informações:
www.pmseberi.com.br

NELSON FRANCISCO DA SILVA
Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 32/2020

Tomada de Preços N° 32/2020. Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de

Empresa com mão de obra para execução da pintura da Pista Olímpica, e material para

aquisição de materiais necessários para a pintura da Pista Olímpica, conforme memorial

descritivo e projeto em anexo.

Cadastramento até às 16 horas do dia 16/10/2020.

Abertura: 19/10/2020 às 09h. Todas as reuniões serão na sala de reuniões

do Centro Administrativo Municipal.

Edital e informações no Departamento de Licitações, rua General Osório,

200, das 07h30 às 17h e no site: www.sobradinho-rs.com.br/transparencia/licitaçoes.

LUIZ AFFONSO TREVISAN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial